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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

UDHEZIM

Nr. & ,daté /£ 29 2020

“PER

NJE NDRYS!-IIM”NE UDHEZIMIN NR. 3, DAIE 08.01.2018 “MBI PERDORIMIN E
PROCEDURES SE PROKURIMIT ME VLERE TE VOGEL DHE ZHVILLIMIN ME
MJETE ELEKTRONIKE” TE NDRYSHUAR,

Agjencia e Prokurimit Publik, n€ mbéshtetje t€ nenit 13 té Ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 40, Kreu IV, t€ Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr.
914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, té€ ndryshuar,

UDHEZON:
1. Pika 17, paragrafi i dyté ndryshon mé kété pérmbajtje:

“ Kéto veprime duhet t&¢ dokumentohen nga komisioni i prokurimit me vleré t€ vogél népérmjet
njé procesverbali t€ mbajtur pér kété qéllim, i cili duhet t€ ngarkohet né sistemin e prokurimit
elektronik para se t€ kalohet tek njoftimi i fituesit pér operatorin e rradhés. Né ¢do rast, autoriteti
kontraktor do t€ marré né konsideraté pér realizimin e objektit t€ kontratés vetém operatorét
ekonomikeé té renditur deri n€ vendin e dhjeté té klasifikimit”.

2. Manuali teknik qé shoqéron Udhézimin nr. 3, daté 08.1.2018 ndryshon sipas formatit
bashkélidhur kétij udhézimi.

3. Ky udhézim publikohet né fagen e APP dhe hyn né fuqi né daté 48/09 /- 5
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Manual Teknik pér krijimin e Procesverbalit
clektronik gjaté kalimit nga njéri operatori
ckonomik tek 1 rradhés n€ procedurat €
prokurimit me vleré t€ vogél



Kur ofertuesi i renditur né vend t€ paré térhiget nga oferta e tij ose nuk plotéson kérkesat e
autoritetit kontraktor, ky i fundit pérzgjedh ofertuesin e renditur i dyti né€ listén e ofertave dhe
késhtu me radhé, deri né ofertuesin e renditur i fundit né klasifikim.

Népunési i autorizuar, para se té kalojé tek krijimi i njoftimit té fituesit pér operatorin e rradhés
duhe té krijojé “Procesverbalin elektronik” i cili duhet té pérmbajé arsyet e vendimit t€ marré pér
kalimin te operatori ekonomik i rradhés.

Konkretisht, népunési i autorizuar klikon dy heré né hapin “Konfirmo qé operatori ekonomik ka
néshkruar kontratén”, dhe pérzgjedh butoni “Krijo njé njoftim fituesi tjetér”.

ik k& nenshkruar kontratan

NEé kété moment, do t’ju shfaqet hapi “Gjenero Procesverbalin”, népunési i autorizuar, klikon né
kété fazé dhe né dritaren qé shfaget duhet t€ plotésojé fushat “Titulli i dokumentit” p.sh.
“Proces-verbal pér kalimin tek operaori ekonomik i radhés”™ .



Foeruherk
Glenero Procesverbatin

PRSI £ g fairan & kerieare dbe ithory Tpeter
Inforsnacinn

| Data e keifimit 199202
FROCES-VERSAL PER KALIMIN TEK OPERAGRI EXONORIK I RADRES

| Titulf £ dedkomentit

| wesyeia

| Operatord eksnomik ) Hgd)
| skuofifkuor Lo

bt 238 14m ghtsea IS Ras G o buitinin T{RtEC PU TR Bperene ndpRver

Tek fusha “Arsyeja”, népunési i autorizuar duhet t€ vendosé vendimin e komisionit pér kalimin
tek operatori i rradhés.
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Kujdes: Népunési i autorizuar dubet t€ jeté shumé i vémendshém dhe i kujdesshém, gjaté
plotésimit t¢ fushés “Arsyeja” duke vendosur t& gjitha argumentimet e dubura pér
skualifikimin ¢ operatorit ekonomik pasi informacioni i plotésuar do jeté i

pamodifikueshém né sistem si dhe do i vihet né dispozicion automatikisht operatorit
ekonomik né formén e njoftimit.



M@ pas, tek fusha “Operatori ekonomik i skualifikuar”, me ané té opsionit “look up” duhet té
pérzgjidhé operatorin pér té cilin po mbahet procesverbali dhe té cilit sistemi do e njoftojé
automatikisht mbi arsyet e skualifikimit t€ plotésuara nga népunési i autorizuar.

Zgfioh nje rekard nga fista..

Pasi té keni pérzgjedhur operatorin e skualifikuar nga lista, népunési i autorizuar duhet t€ klikojé
butonin “Tjetér”.
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Ng dritaren g€ shfaget, do gjeni t€ gjithé anétarét e komisionit té prokurimit me vleré té
vogél, t€ cilét duhet t€ logohen né ményré individuale dhe té kryejné procesin e konfirmimit té
procesverbalit.
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Vetém pasi t€ jet€ kryer ky proces nga secili nga anétarét e komisionit, sistemi ju lejon t€ vijoni
me hapat e tjeré.

NE rast t€ kundért, do iu shfaqet mesazhi “Pér (€ kaluar keté fazé nevojitet aprivimi i té gjithé
anétaréve té komisionit”.
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2ar te kaluar ne kete faze navolitet aprovimi §ie glithe anstareve ' komisionit.

Né kété moment anétarét e tjeré t€ komisionit, duhet té logohen né sistem me llogarité né rolin e
njésis€ s€ prokurimit, dhe tek detyrat e mbetyra gjejné fazén “Gjenero procesverbalin” .
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Operatori ekonomik |
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T hitans pans xod piotesyss Informzcionin Mikost butsive “Tletsr” par te apfovizr adryshiniet.

Tek kjo faze shfaget informacioni i plot€suar nga népunési i autorizuar dhe tek dritarja qé shfaqet
duhet t€ klikojné “Tjetér” pér t€ kryer procesin e konfirmimit nga ana e tyre.

ME pas, shfaqet pérseri dritarja me emrat e anétaréve t€ komisionit dhe “Data e Aprovimit” nga
ana e tyre.



Né kété moment, népunési i autorizuar pasi t& klikojé “Tjetér” dhe do i shfaget dritarja me
procesverbalin e gjeneruar nga sistemi, i cili mund t& shkarkohet dhe té€ ruhet né kompjuterin tuaj

si dhe té béhet pjese e dosjes s€ prokurimit duke e printuar até. Né cdo rast, procesverbali do jeté
1 aksesueshém né sistem.
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MEFUBLIKA & ERGiRERILE
Jgjencia e Prokurimic Publik

PROCES-VERBAL PER KALDMIN TEK OPERAORI EKONOMIK I RADHES

Tribajtur sct, ot daté 10.9 2020 o€ Agencia & Prokurinait Publik. nga kenstisiont. | pérbér nga:
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‘pér procedurén Blerje me vievd tf vopdi, me kéto té dhiéna:

Oljekt 1 proceduris: Bleie haweviart per autoritetin bowtraidor,
Nuinit i referencés: REF-99515.09.68-2009,

Drejtuar Operatonit Ekonowik: economic® me NIPT ecanomics.

Ne dte 10.09.2020, esfute publikuss ne wisteniin ¢ prokourimit elebtroutk vjofimi i Biuesit per
opermterin ckononiil XOCKKIOOK me viere J0C000CK Ieke pu fyah. Sipns pereakiimit te
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Puolawimit Elektronil. me dolanentseionin ¢ kérkuar. Operatons ekonomik XOO0K, ne date

10.09.20202 ka ngarkuar ne sistent keckesen per rerheqie nga kjo procedure prokurieai s tekat:

“Teshugemi nga tendert per arsys kobe," Né ktta bushte, komision § prokurumit me vleré 2
wopél. vendosi kalimun tek operstors ekonousl: i renditue ¥ vend 1€ dyte. konkretisht, X000X0
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Pér té vijuar procesin me krijimin e njoftimit té fituesit, népunési i autorizuar duhet té vijojé me
“Tjetér” dhe n€ két€ moment n€ dritaren q€ shfaget duhet t€ butonin “Krijo njé njoftim fituesi
tjetér”.
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3u lutem, zgjidhni nje fitues tieter per tenderin,
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